
Tarifblatt Elternbeiträge pro Semester (ca. 18 Wochen) 

 

Einzelunterricht  

Instrumentenangebot 25 Min. 40 Min. 

 

Instrumente: Akkordeon, Blockflöte, Cello, Cornet, 

Fagott, Gitarre / elektr. Gitarre, Harfe, Keyboard, 

Klarinette, Klavier, Mandoline, Oboe, Panflöte, 

Posaune, Querflöte, Saxofon, Schlaginstrumente, 

Sologesang, Trompete, Ukulele, Violine, Waldhorn. 

 

Weitere Instrumente auf Anfrage. 

Fr. 535.00 Fr. 815.00 

Auswärtige Schüler/innen** Fr. 820.00 Fr. 1100.00 

Erwachsenentarife (ab 20-jährig), wöchentl. Unterricht Fr. 1000.00 Fr. 1500.00 

Abonnemente für Erwachsene u. Volksschulentlassene siehe hinten im Heft 

 

Gruppenunterricht * (nicht für alle Instrumente möglich) 

Alle Instrumente und Sologesang (2-er Gr. 35 Min. / 3-er Gr. 50 Min.) Fr. 360.00 
 

Ensemble * 

Ensemble M&M’s (60 Minuten) / Notengeld von Fr. 20.- extra Fr. 125.00 

Ensemble Kinderchor (50 Minuten) / Eltern-Kind-Singen*** Fr. 110.00 

Ensemble mit Einzelunterricht  Fr. 170.00 

Ensemble ohne Einzelunterricht (nur nach Absprache mit Lehrperson) Fr. 310.00 

Oberstufenensemble, mindestens 6 Teilnehmende  kostenlos 

Plauschchor Erwachsene / 14täglich / ab 7 Personen Fr. 200.00 
 

 Gültig ab Oktober 2023 

 Geschwister-Rabatte: 15% Ermässigung  

   (Ensembles und Kinderchor geben kein Anrecht auf Geschwisterrabatt) 

 Ein Zweitinstrument kostet den gleichen Tarif wie das Erstinstrument 

 Alle Tarife verstehen sich ab der 1. Klasse Primarschule bis zur Vollendung des 20. Lebens-

jahres 

 

Die vom Kanton vorgesehene, unentgeltliche 1/3-Lektion (ca. 15 Minuten) von der 6.-9. Klasse 

wird über die Musikschule gemäss obigen Tarifen auf eine pädagogisch sinnvolle Lektionsdauer 

verlängert. Sollte nur die 1/3-Lektion gewünscht werden, so ist mit dem Musikschulsekretariat 

Kontakt aufzunehmen. 

 

* Gruppenunterricht und Ensemble: bitte Merkblatt beachten 

** Unter „Auswärtige“ sind diejenigen Musikschüler/innen zu verstehen, die nicht in Möhlin zur 

Schule gehen und auch nicht in Möhlin wohnen. Für alle anderen gilt der normale Tarif. 

*** Der Preis gilt für 1 Erwachsener mit 1 Kind. Nehmen weitere Geschwister aktiv teil, werden 

 Fr. 50.-/Kind verrechnet. 


